
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 96 del  17/06/2020

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO: RILASCIO NULLA OSTA PER TRASFERIMENTO MEDIANTE MOBILITA' 
VOLONTARIA TRA ENTI AI SENSI DELL'ART.30 DEL D.LGS. N. 165/01

L’anno  duemilaventi  addì  diciassette  del  mese  di  giugno  alle  ore  15:16  nella  Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Assente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Assente

  
Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 96 del  17/06/2020

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATO che il dipendente a tempo indeterminato Sig. Gabriele Pacciardi, come 
da comunicazione acquisita al Prot. n. 7096 del 08.06.2020 ha richiesto ha richiesto il nulla 
osta  dell’Ente al  trasferimento  per  mobilità  volontaria  ai  sensi  dell’art.30  del  D.Lgs.  n. 
165/01, al fine di poter partecipare alla procedura selettiva di mobilità volontaria avviata 
dal Comune di Marciana;

 
CONSIDERATO che, in base alle disposizioni dettate dal citato art.30, la mobilità 

volontaria del personale è uno degli strumenti fondamentali per la corretta gestione delle  
risorse umane in casi di reclutamento del personale;

TENUTO  CONTO  che  l’Amministrazione  comunale  ha  sempre  manifestato  un 
particolare  interesse  nel  favorire  eventuali  trasferimenti  presso  altre  pubbliche 
amministrazioni;

VISTE  le  disposizioni  dell’art.30  del  D.Lgs.  n.165/01  recante  la  disciplina  per  il 
trasferimento del personale per mobilità volontaria fra enti pubblici, nonché la disposizione 
dell’art.n.48 del D.Lgs. n.267/00 che attribuisce agli organi di vertice delle amministrazioni  
locali la competenza per l’adozione degli atti in materia di organizzazione e di dotazione 
organica;

PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale si riserva di valutare l’opportunità di 
attivare le procedure necessarie all’individuazione di un soggetto idoneo al posto resosi 
vacante da ricoprire, in sostituzione del dipendente in mobilità volontaria in uscita;

RILEVATO pertanto di poter concedere il nulla osta preventivo al trasferimento per 
mobilità volontaria del dipendente, incaricando il  Responsabile dell’Area Amministrativa 
dei conseguenti adempimenti;

VISTO il vigente Regolamento Organico del Personale;

VISTO il D.Lgs.165/2001 e successive modificazioni e/o integrazioni;

VISTI i pareri espressi dai competenti uffici ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/00; 

Con voti unanimi legalmente espressi in forma palese,



DELIBERA

1. di  concedere  il  nulla  osta  preventivo  al  trasferimento,  attraverso  l’istituto  della 
mobilità volontaria tra Enti ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. n. 165/01, del dipendente a 
tempo  indeterminato  Sig.  Gabriele  Pacciardi  in  accoglimento  della  richiesta 
acquisita al Prot. n. 7096 del 08.06.2020;

2. di trasmettere il presente deliberato al Responsabile dell’Area Amministrativa per i 
provvedimenti di competenza relativi all’espletamento delle procedure necessarie;

3. di dichiarare, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, il 
presente  atto  immediatamente  eseguibile,  in  considerazione  dell’urgenza  di 
provvedere in merito.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 32 del 17.06.2020

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


